

I.CO.P. S.p.A. Società Benefit 30 GIUGNO 2023	30-giu-22	30-giu-23
Stato Patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	0	0
Parte da richiamare	0	0
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	14.511	10.370
2) costi di sviluppo	14.496	4.489
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	45.387	38.215
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	10.000	10.000
7) altre	238.960	165.341
Totale immobilizzazioni immateriali	323.354	228.415
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	4.940.046	5.309.833
2) impianti e macchinario	18.841.259	16.795.221
3) attrezzature industriali e commerciali	485.475	528.097
4) altri beni	725.690	702.889
5) immobilizzazioni in corso e acconti	176.071	366.889
Totale immobilizzazioni materiali	25.168.541	23.702.929
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	2.803.245	2.823.713
b) imprese collegate	8.810.948	8.898.752
c) imprese controllanti	0	0
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
d-bis) altre imprese	63.050	63.050
Totale partecipazioni	11.677.243	11.785.515
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	4.752.647	5.363.819
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso imprese controllate	4.752.647	5.363.819
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.834.552	2.048.982
esigibili oltre l'esercizio successivo		1.000.000
Totale crediti verso imprese collegate	1.834.552	3.048.982
c) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso controllanti	0	0
d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	781.000
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	781.000
d-bis) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	678.676	227.085
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	678.676	227.085
Totale crediti	7.265.875	9.420.886
3) altri titoli	700.000	700.000
4) strumenti finanziari derivati attivi	144.469	195.144
Totale immobilizzazioni finanziarie	19.787.587	22.101.545
Totale immobilizzazioni (B)	45.279.482	46.032.889
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	2.104.552	2.148.766

2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	25.171.833	34.099.914
4) prodotti finiti e merci	99.829	73.067
5) acconti	22.971	20.098
Totale rimanenze	27.399.185	36.341.845
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	0	
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	26.753.856	24.466.656
esigibili oltre l'esercizio successivo	15.444	15.444
Totale crediti verso clienti	26.769.300	24.482.100
2) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	13.109.139	14.984.758
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	13.109.139	14.984.758
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	24.650.492	13.573.919
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	24.650.492	13.573.919
4) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	199.028
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso controllanti	0	199.028
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo		4.410.214
esigibili oltre l'esercizio successivo		0
Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	4.410.214
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.986.220	5.621.921
esigibili oltre l'esercizio successivo	304.727	573.846
Totale crediti tributari	4.290.947	6.195.767
5-ter) imposte anticipate	1.706.302	1.207.518
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.307.233	3.017.903
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	3.307.233	3.017.903
Totale crediti	73.833.413	68.071.207
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) partecipazioni in imprese controllanti	0	0
3-bis) partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
4) altre partecipazioni	0	0
5) strumenti finanziari derivati attivi	0	0
6) altri titoli	0	9.999.982
attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	9.999.982
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	18.292.371	9.498.920
2) assegni	0	0
3) danaro e valori in cassa	4.033	1.604
Totale disponibilità liquide	18.296.404	9.500.524
Totale attivo circolante (C)	119.529.002	123.913.558
D) Ratei e risconti	670.206	1.525.938
Totale attivo	165.478.690	171.472.386
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	25.000.000	25.000.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	542.467	542.467
IV - Riserva legale	1.184.462	1.453.227
V - Riserve statutarie	0	0

VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	4.412.030	4.412.030
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0	0
Riserva azioni (quote) della società controllante	0	0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto capitale	0	0
Versamenti a copertura perdite	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	29.813	29.813
Riserva avanzo di fusione	0	0
Riserva per utili su cambi non realizzati	177.470	177.470
Riserva da conguaglio utili in corso	0	0
Varie altre riserve	-110.791	-318.638
Totale altre riserve	4.508.522	4.300.675
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	109.720	148.240
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	7.529.962	11.553.167
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	1.182.600	2.316.285
Perdita ripianata nell'esercizio		
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio		
Totale patrimonio netto	40.057.733	45.314.061
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	466.187	494.687
2) per imposte, anche differite	455.199	794.671
3) strumenti finanziari derivati passivi	0	0
4) altri	220.384	220.384
Totale fondi per rischi ed oneri	1.141.770	1.509.742
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	334.465	337.366
D) Debiti		
1) obbligazioni		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.145.351	2.110.138
esigibili oltre l'esercizio successivo	7.094.741	4.444.500
Totale obbligazioni	10.240.092	6.554.638
2) obbligazioni convertibili		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale obbligazioni convertibili	0	0
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso soci per finanziamenti	0	0
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	15.932.854	20.310.329
esigibili oltre l'esercizio successivo	40.574.171	35.183.026
Totale debiti verso banche	56.507.025	55.493.355
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso altri finanziatori	0	0
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	6.578.112	19.320.914
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale acconti	6.578.112	19.320.914
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	17.607.145	21.540.098
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso fornitori	17.607.145	21.540.098
8) debiti rappresentati da titoli di credito		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti rappresentati da titoli di credito	0	0
9) debiti verso imprese controllate		

esigibili entro l'esercizio successivo	3.926.844	7.534.700
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	
Totale debiti verso imprese controllate	3.926.844	7.534.700
10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	24.732.630	8.768.717
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese collegate	24.732.630	8.768.717
11) debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo		-66.047
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso controllanti	0	-66.047
11-bis) debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	266.698	705.701
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti tributari	266.698	705.701
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	726.393	981.527
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	726.393	981.527
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.493.399	2.243.821
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale altri debiti	2.493.399	2.243.821
Totale debiti	123.078.338	123.077.424
E) Ratei e risconti	866.384	1.233.792
Totale passivo	165.478.690	171.472.385

I.CO.P. S.p.A. Società Benefit 30 GIUGNO 2023	30-giu-22	30-giu-23
Conto economico	0	0
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	967.012	2.443.584
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	32.116.839	42.985.932
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	107.095	84.232
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	76.129	218.947
altri	2.774.172	2.531.602
Totale altri ricavi e proventi	2.850.301	2.750.549
Totale valore della produzione	36.041.247	48.264.297
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	8.600.269	7.457.707
7) per servizi	9.215.875	21.731.163
8) per godimento di beni di terzi	3.360.086	3.348.644
9) per il personale		
a) salari e stipendi	6.025.076	6.237.403
b) oneri sociali	2.233.014	2.243.886
c) trattamento di fine rapporto	347.837	359.927
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) altri costi	63.546	74.990
Totale costi per il personale	8.669.473	8.916.206
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	87.434	47.499
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.803.299	2.929.450
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
Totale ammortamenti e svalutazioni	2.890.733	2.976.949
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	637.309	521.294
12) accantonamenti per rischi	0	0
13) altri accantonamenti	0	0
14) oneri diversi di gestione	493.915	306.592
Totale costi della produzione	33.867.660	45.258.555
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	2.173.587	3.005.742
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi da partecipazioni	0	0
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	17.773
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	496.678
altri	0	0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	514.451
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	9.113	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	37.775	108.904
Totale proventi diversi dai precedenti	46.888	108.904

Totale altri proventi finanziari	46.888	623.355
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllate	0	0
verso imprese collegate	0	0
verso imprese controllanti	0	0
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	1.027.246	1.413.210
Totale interessi e altri oneri finanziari	1.027.246	1.413.210
17-bis) utili e perdite su cambi	-10.629	100.398
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	-990.987	-689.457
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni		0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria		
Totale rivalutazioni	0	0
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale svalutazioni	0	0
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	1.182.600	2.316.285
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	0	0
imposte relative a esercizi precedenti	0	0
imposte differite e anticipate	0	0
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	0	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	0	0
21) Utile (perdita) dell'esercizio	1.182.600	2.316.285